Совет депутатов  сельского поселения Замартыновский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области

48  сессия  5 созыва

                             РЕШЕНИЕ

	от  25.12.2018г.
	с. Замартынье
	№ 152-рс

О внесении изменений в Положение «Об оплате труда работников  муниципальных бюджетных учреждений культуры сельского поселения Замартыновский сельсовет»

Рассмотрев представленный главой администрации сельского поселения проект внесения изменений в  Положение «Об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры сельского поселения Замартыновского сельсовета», в связи с  решением совета депутатов Добровского муниципального района от 21.12.2018 г.  №   262-рс О внесении изменений в Положение «Об оплате труда работников муниципальных  учреждений Добровского муниципального района», руководствуясь Уставом сельского поселения, учитывая решение постоянной депутатской комиссии по экономике, бюджету, налогам  и сборам, Замартыновский сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Принять изменения в  Положение «Об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры сельского поселения Замартыновский сельсовет», утвержденное решением сессии Замартыновского сельского Совета депутатов Добровского  района Липецкой области от 19.12.2008 г. № 159 (с учетом изменений от 26.12.2011г. № 68-рс, от 25.10.2012 г. № 104-рс; № 119-рс от 26.02.2013 г, № 160-рс от 26.05.2014 г., №170-рс от 27.10.2014г., №199 от 28.04.2015) (прилагается).

  2. Направить указанный нормативный правовой акт главе сельского поселения Замартыновский сельсовет для подписания и обнародования.

        3. Настоящий нормативный правовой акт вступает в силу с момента его  обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года

Председатель сельского Совета депутатов

сельского поселения

Замартыновский сельсовет:                                                           А.С. Мерзляков
Изменения

    в Положение «Об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры сельского поселения Замартыновский сельсовет»

1.Внести следующие изменения в Положение «Об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры сельского поселения Замартыновский  сельсовет», принятое решением сессии Замартыновский сельский совет депутатов Добровского района Липецкой области от 19.12.2008 г. № 159 (с изменениями от 26.12.2011г. № 68-рс, от 25.10.2012 г. № 104-рс; № 119-рс, от 26.02.2013г, № 160-рс от 26.05.2014 г, №170-рс от 27.10.2014г.,22.12.2017 №) (прилагается).

1.1Приложения №1 изложить в следующей  редакции:

Должностные оклады руководителей, специалистов и служащих муниципальных бюджетных учреждений культуры сельского поселения

	32
	Должности руководителей учреждений

	33
	Наименование должности
	Должностной оклад, установленный в зависимости от группы по оплате труда руководителей (руб.)

	I
	II
	III
	IV

	34
	Директор (заведующий) филиала
	11170
	10360
	9640

	35
	Художественный руководитель дома (дворца) культуры и отдыха, научно-методического центра
	12010
	11170
	10360
	9640

	36
	Директор (заведующий) библиотеки
	12220
	10560
	9800
	9120

	37
	Директор (заведующий) дома (центра) народного творчества, дома (дворца) культуры
	12220
	11370
	10900

1.2 Приложения №2 изложить в новой редакции
	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих третьего уровня"

	Наименование должности
	Должностной оклад (руб.)

	1 квалификационный уровень

	 Бухгалтер; бухгалтер-ревизор;  инженер;  специалист по охране труда; инженер по ремонту; инженер-программист (программист); инженер-энергетик (энергетик);  экономист; экономист по финансовой работе; юрисконсульт; менеджер; специалист по кадрам
	5380

	2 квалификационный уровень

	Бухгалтер; бухгалтер-ревизор;  инженер;   специалист по охране труда; инженер по ремонту; инженер-программист (программист);  инженер-энергетик (энергетик);  экономист; экономист по финансовой работе; юрисконсульт;  менеджер, которым присвоена вторая внутридолжностная квалификационная категория
	5710

	3 квалификационный уровень

	Бухгалтер; бухгалтер-ревизор; инженер; специалист по охране труда; инженер по ремонту; инженер-программист (программист);  инженер-энергетик (энергетик);  экономист; экономист по финансовой работе; юрисконсульт; менеджер, которым присвоена первая внутридолжностная квалификационная категория
	6950

	4 квалификационный уровень

	Ведущий: бухгалтер; бухгалтер-ревизор; инженер;  специалист по охране труда; инженер по ремонту; инженер-программист (программист);  инженер-энергетик (энергетик);  экономист; экономист по финансовой работе; юрисконсульт; менеджер
	8030

	5 квалификационный уровень

	Главные специалисты: в отделах, отделениях; заместитель главного бухгалтера
	8250

1.3 Приложения №3 изложить в новой редакции

ТАРИФНЫЕ РАЗРЯДЫ, МЕЖРАЗРЯДНЫЕ ТАРИФНЫЕ КОЭФФИЦИЕНТЫ И ТАРИФНЫЕ СТАВКИ ТАРИФНОЙ СЕТКИ ПО ОПЛАТЕ ТРУДА РАБОЧИХ УЧРЕЖДЕНИЙ КУЛЬТУРЫ СЕЛЬСКИХ ПОСЕЛЕНИЙ

	Разряд оплаты труда

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Тарифный коэффициент

	1,0
	1,02
	1,04
	1,06
	1,08
	1,10
	1,12
	1,14
	1,25
	1,37
	1,52
	1,63

	Тарифные ставки

	4840
	4940
	5040
	5140
	5240
	5330
	5430
	5530
	6050
	6640
	7360
	7900

2.  Настоящее Изменения вступают в силу со дня их обнародования и  распространяются на правоотношения, возникшие с 1  января  2019 года.

Глава сельского поселения

 Замартыновский сельсовет                                                А.С. Мерзляков